
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
3. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.12.2018 

  

čís. 0044/RMOb-SB/1822/3 
- 

0073/RMOb-SB/1822/3 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0044/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0059/18 Program jednání rady č. 3 ze dne 17. 12. 2018 

0045/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0057/18 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 1, Blanická 180/154, Ostrava 

0046/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0058/18 Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie 

0047/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0060/18 Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové 

organizaci Knihovna města Ostravy 

0048/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0062/18 Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci 

Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 

rozvozem obědů 

0049/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0061/18 Dotační program na podporu projektů v oblastech 

sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a 

mládeže pro rok 2019 

0050/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0083/18 Stanovisko k úpravě obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017 o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

0051/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0086/18 Stanovisko k úpravě obecně závazné vyhlášky č. 

7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních 

škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy 

0052/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0064/18 Odpisový plán na rok 2019 

0053/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0081/18 Změna Organizačního řádu úřadu městského 

obvodu Stará Bělá 

0054/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0085/18 Oprava návrhu na likvidaci nefunkčního a 

neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará 

Bělá 

0055/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0088/18 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve 

Staré Bělé” v roce 2019 

0056/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0100/18 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem Stará Bělá na rok 2019 a 

střednědobý výhled příspěvkových organizací na 

roky 2020 - 2021 

0057/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0087/18 Jednání mimořádné rady městského obvodu Stará 

Bělá 

0058/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0082/18 Návrh rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 

2019, návrh střednědobého výhledu na roky 2020 - 

2022, závazné ukazatele rozpočtu a pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2019 

0059/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0084/18 Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský 

obvod Stará Bělá v roce 2018 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

0060/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0091/18 Finanční podpora koncertního cyklu “Hudební 

výlety” v roce 2019 

0061/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0090/18 Finanční podpora 16. ročníku Svatováclavského 

hudebního festivalu v roce 2019 

0062/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0094/18 Rozpočtové opatření č. 59,60 a 61/2018 

0063/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0102/18 Schválení odpisového plánu na rok 2019 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 

75084481 

0064/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0096/18 Schválení odpisového plánu na rok 2019 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 

0065/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0097/18 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí věcného daru 

0066/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0098/18 Jmenování nového člena Povodňové komise 

0067/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0104/18 Jmenování členů kulturní komise pro volební 

období 2018 - 2022 

0068/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0093/18 Písemnost občanů z ulice Ruskovy ve věci 

rekonstrukce kanalizace 

0069/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0099/18 Smlouva o organizování veřejné služby - 

prodloužení platnosti 

0070/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0105/18 Uzavření nájemní smlouvy na část nemovité věci, a 

to části pozemku par. č. 1458, ostatní plocha v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

0071/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0106/18 Návrh na uzavření pojistné smlouvy č. 20889779-37 

Kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu 

povolání 

0072/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0108/18 Žádost o vyjádření k plánované stavbě vodovodních 

a kanalizačních přípojek a stanovení případných 

podmínek pro povedení stavby 

0073/RMOb-SB/1822/3 BJ1822 0107/18 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 

Ostrava, IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k 

vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 26.731,50 

Kč 
 BJ1822 0059/18 
Program jednání rady č. 3 ze dne 17. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0044/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 3 ze dne 17. 12. 

2018 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

2) schvaluje 

  program 3. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0057/18 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 1, Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0045/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 1 na ulici Blanická 180/154, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXXX na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 za cenu 70,-- Kč/m2/podlahové 

plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0058/18 
Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie 
  
Usnesení číslo: 0046/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s vyjádřením a s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie  Provozovatele distribuční soustavy ČEZ 

Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ:24729035. 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizace přeložky distribučního zaříneí určeného k 

dodávce elektrické energie 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0060/18 
Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0047/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Knihovna města Ostravy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace ve výši 10.000,-- Kč určenou na nákup knih, časopisů, výtvarných potřeb a věcných cen 

do soutěží pro děti a mládež  pro pobočku Ostrava - Stará Bělá v roce 2019 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční účelovou dotaci příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy, se 

sídlem 28. října 289/2, Ostrava, IČ: 00097586 ve výši 10.000,-- Kč určenou na nákup knih, 

časopisů, výtvarných potřeb a věcných cen do soutěží pro děti a mládež pro pobočku v Ostravě - 

Staré Bělé  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
 
BJ1822 0062/18 
Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 
rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0048/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0022/ZMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí církevní právnické osoby Charita Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

27.225,-- Kč na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům Staré Bělé v roce 2018 

  

2) rozhodla 

  1. poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Charita Ostrava, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Ostrava, IČ: 44940998 ve výši 27.225,-- Kč určenou na dokrytí nákladů 

spojených s rozvozem obědů pro občany Staré Bělé v roce 2018 

2. uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  
BJ1822 0061/18 
Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových 
aktivit dětí a mládeže pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0049/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, 

volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2019 s lhůtou pro podávání žádostí od 1. 2. 2019 do 

28. 2. 2019 dle předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací 

z rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vyhlásit Dotační program na podporu projektů v 

oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2019 s lhůtou pro 

podávání žádostí od 1. 2. 2019 do 28. 2. 2019 dle předloženého materiálu v souladu se Zásadami 

pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 19. 12. 2018  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0083/18 
Stanovisko k úpravě obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a 
doplňků 
  
Usnesení číslo: 0050/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o nočním klidu, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

  

2) rozhodla 

  ponechat beze změn zařazení akce “Myslivecké hody”  v příloze obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0086/18 
Stanovisko k úpravě obecně závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0051/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 

  

2) souhlasí 

  s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky dle bodu 1) bez připomínek 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.12.2018 

 Tajemník 
 
BJ1822 0064/18 
Odpisový plán na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0052/RMOb-SB/1822/3 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2019 pro účetní 

jednotku Městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2019: 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanoveními Směrnice 

č. 6/2017 pro evidenci majetku. 
  

 
BJ1822 0081/18 
Změna Organizačního řádu úřadu městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0053/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0035/RMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na změnu Organizačního řádu úřadu městského obvodu Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  dodatek č. 3 k  příloze č. 3 Organizačního řádu úřadu městského obvodu Stará Bělá, kterým se s 

účinností od 1. 1. 2019 zřizuje 1 pracovní pozice u odboru stavebně správního a upravuje se 

počet zaměstnanců na pozici dělník čištění města dle předložené důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0085/18 
Oprava návrhu na likvidaci nefunkčního a neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0054/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0032/RMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odboru financí a správy majetku o opravu usnesení rady č. 0032/RMOb-SB/1822/2 ze 

dne 26. 11. 2018 ve věci souhlasu k vyřazení a likvidaci nefunkčního a 

neupotřebitelného majetku - snížení celkové částky o 4.636,-- Kč 

  

2) schvaluje 

  vyřazení a likvidaci nefunkčního a neupotřebitelného majetku dle Likvidačního protokolu č. 

1/2018 v upravené celkové hodnotě ve výši 282.755,10 Kč. 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.12.2018 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0088/18 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré 
Bělé” v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0055/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů 

hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé” v roce 2019 

  

2) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů hrobových míst 

na hřbitově ve Staré Bělé” v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2017 panu Milanu Foltovi, bytem Na Pešatku 13/885, Ostrava, IČ: 

03877078 za ceny bez DPH:  

 

 Druh služby Sazba v Kč 

1. Výkop neprohloubeného hrobu 3.800,-- 

2. Výkop prohloubeného hrobu 4.275,-- 

3. Manipulace s hrobovou deskou v souvislosti s 
výkopem 

500,-- 

4. Otevření hrobky, včetně vybílení, vyčištění 2.000,-- 

5. Příplatek za výkop hrobu v extrémních podmínkách 
(silný mráz)- vždy po dohodě s pozůstalými 

2.850,-- 

6. Vsyp popela zemřelých do jamky na rozptylové loučce 
(cena za 1 urnu) 

500,-- 

 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na rok 2019   
  

 
BJ1822 0100/18 
Návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených městským obvodem Stará Bělá na rok 2019 a 
střednědobý výhled příspěvkových organizací na roky 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 0056/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) rozpočet a střednědobý výhled na roky 2020 - 2021 příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 

b) rozpočet a střednědobý výhled na roky 2020 - 2021 příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 dle předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

BJ1822 0087/18 
Jednání mimořádné rady městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0057/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem starosty na stanovení termínu mimořádného zasedání rady městského obvodu Stará 

Bělá k projednání návrhu rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019 

  

2) schvaluje 

  termín zasedání mimořádné rady dne 19. 12. 2018 
  

 
BJ1822 0082/18 
Návrh rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2019, návrh střednědobého výhledu na roky 
2020 - 2022, závazné ukazatele rozpočtu a pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0058/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0020/ZMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) návrh rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 

b) návrh střednědobého výhledu na roky 2020 - 2022 

c) pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 

d) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit: 

  

a) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 

b) střednědobý výhled na roky 2020 - 2022 

c) pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 

d) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2019 

dle předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  předložit návrh rozpočtu na rok 2019, návrh střednědobého výhledu na rok 2020 - 2022, pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2019  a závazné ukazatele pro příspěvkové organizace ke 

schválení na jednání zastupitelstva dne 19. 12. 2018 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0084/18 
Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský obvod Stará Bělá v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 0059/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení odměn občanům Staré Bělé za činnost v roce 2018 

  

2) schvaluje 

  vyplacení odměny: 

a) ve výši 1.000,-- Kč XXXX XXXXX XXXXXXXXX za organizaci koncertů v roce 2018 

b) ve výši 1.000,-- Kč XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX za zajištění výzdoby v městském 

obvodě v roce 2018 

c) ve výši 1.000,-- Kč XXXX XXXXXXX XXXXXXXX za pořádání společenských setkání v 

roce 2018 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0091/18 
Finanční podpora koncertního cyklu “Hudební výlety” v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0060/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pořadatelské smlouvy se spolkem Svatováclavský hudební festival na 

finanční podporu 3 koncertů v rámci koncertního cyklu “Hudební výlety”  

  

2) rozhodla 

  uzavřít pořadatelskou smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá a spolkem Svatováclavský hudební festival, z. s., se sídlem Šmeralova 6, Ostrava, IČ: 

26632578 na podporu 3 koncertů v rámci koncertního cyklu “Hudební výlety”, s datem 

konání 28. 4. 2019 v Husově sboru, 16. 6. 2018 v Husově sboru a 15. 12. 2019 v kostele sv. Jana 

Nepomuckého ve Staré Bělé ve výši 45.000,-- Kč 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem pořadatelské smlouvy 
  

 
BJ1822 0090/18 
Finanční podpora 16. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu v roce 2019 
Usnesení číslo: 0061/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pořadatelské smlouvy se spolkem Svatováclavský hudební festival na 

finanční podporu koncertu v rámci 16. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu 

  

2) rozhodla 

  uzavřít pořadatelskou smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá a spolkem Svatováclavský hudební festival, z. s., se sídlem Šmeralova 6, Ostrava, IČ: 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

26632578 na podporu koncertu s datem konání 24. 9. 2019 v kostele sv. Jana Nepomuckého ve 

Staré Bělé ve výši 30.000,-- Kč v rámci 16. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem pořadatelské smlouvy 
  

 
BJ1822 0094/18 
Rozpočtové opatření č. 59,60 a 61/2018 
  
Usnesení číslo: 0062/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 59, 60 a 61/2018 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0102/18 
Schválení odpisového plánu na rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odpisového plánu na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

  

2) schvaluje 

  odpisový plán na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem 

Blanická 180, IČ: 75084481 ve výši 39.884,-- Kč 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0096/18 
Schválení odpisového plánu na rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 
se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

  s návrhem odpisového plánu na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 

  

2) schvaluje 

  odpisový plán na rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 

700, IČ: 61989169 ve výši 233.268,-- Kč 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0097/18 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí věcného daru 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí věcného daru (pojízdného vozíku) v celkové hodnotě 

699,-- Kč, který bude použit pro potřeby základní školy 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

IČ: 61989169 přijala věcný dar ve výši 699,-- Kč od Spolku Sdružení rodičů Ostrava - Stará 

Bělá, se sídlem Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 01997785 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0098/18 
Jmenování nového člena Povodňové komise 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0028/RMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

2) jmenuje 

  členem Povodňové komise Bc. Martina Nováka (do funkce tajemníka Povodňové komise)  
  

 
BJ1822 0104/18 
Jmenování členů kulturní komise pro volební období 2018 - 2022 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

Usnesení číslo: 0067/RMOb-SB/1822/3 
Rada městského obvodu 

2) jmenuje 

  členy Kulturní komise - Ing. Martin Korbáš, Lenka Hejnešová, Mgr. Jana Poledníková, Yvona 

Krejčíčková, Ivana Richterová, Mgr. Gabriela Bjolková  
  

 
BJ1822 0093/18 
Písemnost občanů z ulice Ruskovy ve věci rekonstrukce kanalizace 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 0018/ZMOb-SB/1822/2 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženou písemností občanů z ulice Ruskova ve věci rekonstrukce kanalizace 

  

2) bere na vědomí 

  písemnost dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit písemnost na jednání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá dne 19. 12. 

2018 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.12.2018 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0099/18 
Smlouva o organizování veřejné služby - prodloužení platnosti 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o organizování veřejné služby, spočívající v prodloužení do 31. 

5. 2019 v počtu 5 pozic pro výkon veřejné služby    

  

2) pověřuje 

  pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0105/18 
Uzavření nájemní smlouvy na část nemovité věci, a to části pozemku par. č. 1458, ostatní plocha v 
katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb-SB/1822/3 

 

k usnesení č. 1088/RMOb-SB/1418/59 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na část nemovité věci, a to části  pozemku par. č. 1458, 

ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na část nemovité věci, a to části pozemku par. č. 1458, ostatní plocha, 

výměra  cca 200 m
2
 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a nájemcem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX s účinností od 1 . 1. 

2019  na dobu neurčitou  za cenu 100,-- Kč/m
2
 /rok 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0106/18 
Návrh na uzavření pojistné smlouvy č. 20889779-37 Kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu 
povolání 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pojistné smlouvy č. 20889779-37 na kolektivní pojištění odpovědnosti z 

výkonu povolání 

  

2) rozhodla 

  o uzavření pojistné smlouvy č. 20889779-37 na kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a Českou 

pojišťovnou, a. s., se sídlem Spálená 75/16, Praha, IČO: 45272956 na dobu určitou od 18. 12. 

2018 do 31. 12. 2018 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem pojistné smlouvy  č. 20889779-37 
  

 
BJ1822 0108/18 
Žádost o vyjádření k plánované stavbě vodovodních a kanalizačních přípojek a stanovení případných 
podmínek pro povedení stavby 
 Usnesení číslo: 0072/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

XXXXXXX, o vyjádření k plánované stavbě vodovodních a kanalizačních přípojek a případné 

stanovení podmínek pro provedení stavby na ul. Na Pešatku, v Ostravě Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko a souhlas se stavebním záměrem ke stavbě dle bodu 1) tohoto usnesení 

za podmínky realizace přípojek v místech pod komunikacemi bezvýkopovou technologií a 

uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o služebnosti inž. sítě a o právu provést stavbu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 11.01.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0107/18 
Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, 
IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého 
majetku v celkové hodnotě 26.731,50 Kč 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb-SB/1822/3 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 26.731,50 Kč 

 

2) rozhodla 

  o vydání předchozího souhlasu k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku v celkové hodnotě 26.731,50 Kč v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2018 

 Tajemník 
 


